Dari kalangan ulama kontemporer, seperti

Yusuf al-Qardhawi, mendefinisikan halal sebagai sesuatu yang

dengannya terurailah buhul yang membahayakan, dan Allah

memperbolehkan untuk dikerjakan.50

49 Abû Muhammad al-Husayn ibn Mas‘ûd al-Baghawî, Ma’âlim Tanzîl, (Dâr
Tibah, Majma’ Mâlik Fahd, 1417 H-1997 M), Cet. IV, jilid I, h. 180.

50 Yûsuf al-Qaradhâwî, Al-Halâl wa al-Harâm f al-Islâm, terjemah Wahid
Amadi dkk, Halal Haram dalam Islam, (Solo: Era Intermedia, 1424H-2003 M),
Cet III, h. 31.